DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 04/08/2025 | Edição: 145 | Seção: 3 | Página: 63

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Rio de Janeiro/Centro de Ciências da Saúde

EDITAL Nº 691, DE 31 DE JULHO DE 2025

O Diretor do Instituto de Biologia da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Prof. Dr. Rodrigo

Soares de Moura Neto, de acordo com o regimento desta Universidade e no uso de suas atribuições,

resolve:

Art. 1º Tornar público o resultado final do PSS-012 para a contratação de Professor Substituto na

área de Fisiologia Vegetal e Botânica Econômica, regido pelo Edital UFRJ n° 557 de 17 de junho de 2025.

Candidatos aprovados:

Colocação Candidato Nota da prova escrita Nota da prova didática Nota final

1° Filipe Rodrigues Valeriano 8,00 9,00 8,60

2° Carolina Reis de Brito 8,00 8,16 8,10

3° Luiz Henrique de Oliveira Cruz 7,50 7,60 7,56

RODRIGO SOARES DE MOURA NETO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.